
Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

Rösta för en  
ljusare framtid!
Allt du behöver veta om kyrkovalet  
Ett »valbrev« från Högalids församling



Dina kandidater i kyrkovalet
8–21/9 2025 är det kyrkoval. I kyrkan väljs vart fjärde år de som ska fatta besluten 
i församlingar, stift och kyrkomötet. De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för 
nomineringsgrupper. Det är sammanslutningar och intressegrupper formade för 
att delta i kyrkovalet.  Man kan personrösta genom att markera upp till tre kandi-
dater. På det här uppslaget kan du se de nomineringsgrupper och kandidater som 
ställer upp i valet i Högalids församling. 

Här finns information om kyrkovalets samtliga nomineringsgrupper och 
kandidater i hela landet: https://kandidatvisning.svenskakyrkan.se/

Vi gör det tillsammans!
Kyrkovalet i Svenska kyrkan äger rum  den 21 september 
2025. Alla medlemmar i Svenska kyrkan som senast på 
valdagen fyllt 16 år har rösträtt. Kyrkan är helt skild från 
staten sedan år 2000. Ledningen bygger på den dubbla 
ansvarslinjen och ansvaret för kyrkans uppdrag bärs 
gemensamt av en kyrkoherde och församlingens förtroen-
devalda.

Vi gör det tillsammans, vi skapar en församling där vi 
får mötas i gudstjänster, både ute och inne, vi får prata om 
vår tro, vi möts unga och gamla. Vad är viktigt just nu? Vad vill du bidra med?  
Vill du sjunga? Ja, då finns det körer.

Högalid vill vara och är en församling där vi får mötas utifrån de vi är, och ibland 
är det i glädje, ibland i sorg. 

Gör din röst hörd! Kom och rösta! Just Du behövs.

Yvonne Hallin
Vikarierande kyrkoherde Svenska kyrkan Högalids församling 

Yvonne Hallin är vikarierande kyrkoherde i Högalids församling hösten 2025. 
Yvonne, som egentligen är pensionerad sedan några år, har tidigare varit kyrko-
herde bland annat i Djurö Möja och Nämdö församling. Beatrice Lönnqvist tas 
emot som församlingens nya kyrkoherde i mässan första advent.
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Lär känna din församling!
Passa på att lära känna din församling när du röstar!
Eller passa på att rösta i kyrkovalet när du lär känna din församling!  
Vi har en hel del öppna aktiviteter i Högalid 8–21/9!
Kalendariet finns på annan plats i denna folder, och på webben.

Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet? 

Varför ska medlemmarna lägga sin röst på er 
nomineringsgrupp? 

Vilka är era hjärtefrågor? 

Vid vill ni prioritera i Högalids församling och varför?

Vi bad representanter för de olika  
nomineringsgrupperna att svara på några frågor:
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Martin Siöland
Arbetarepartiet Socialdemokraterna 

Kyrkovalet handlar om vilka värderingar som 
ska genomsyra kyrkan. Just nu är det vikti-

gare än någonsin att kyrkan bidrar till att Sverige 
håller ihop och till att försvara människovärdet när 
auktoritära krafter vinner mark världen över. Detta 
tryggar Socialdemokraterna (S)

S i Högalid står upp för en öppen, solidarisk 
folkkyrka där alla är välkomna oavsett bak-

grund, tro eller kärlek. Kyrkan ska vara en plats för 
gemenskap, reflektion och stöd. Vi lyssnar på dig, 
utvecklar verksamheten och försvarar människors 
lika värde.

Vi säger nej till alla former av diskriminering 
och reaktionära krafter i kyrkan. Vi står upp 

för samkönade äktenskap, kvinnliga präster och 
ett aktivt arbete mot homofobi, främlingsfientlig-
het och extremism.

Efter en begränsad verksamhet under kyrko
renoveringen är vi nu tillbaka med öppna 

dörrar, ny energi och ett ännu starkare engage-
mang för vår församling. För oss S är Svenska 
kyrkan och Högalids församling mer än en plats, 
det är ett sammanhang där alla ska känna sig 
välkomna, sedda och behövda. Vi är extra stolta 
över vårt sociala engagemang med arbetsträning, 
ungdomsgrupper, Gålö kafé och drop in-dop. Vi 
prioriterar en öppen, trygg och närvarande kyrka 
mitt i människors vardag. Det handlar om att vårda 
traditionerna, men också om att våga utvecklas, nå 
fler och stå upp för solidaritet och allas lika värde.
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Kandidater
1.	 Martin Siöland
2.	 Maria Bergendahl Gerholm
3.	 Stefan Engström
4.	 Fredrika Holm
5.	 Wolfgang Hed
6.	 Catharina Byström
7.	 David Ryderås
8.	 Kerstin Axelsson
9.	 Ulla Beijer
10.	 Anneli Söderberg
11.	 Katrin Nyström
12.	 Bror Hellman	
13.	 Anna Wyn-Jones Frank
14.	 Jan Ejme
15.	 Sofie Rudh

Hela listan finns på webben.

Kontakt 
Martin Siöland
070-828 03 66
sioland.martin@gmail.com

Karl Neuhold
Borgerlig kristen samverkan

Varje röst bidrar till att utveckla församlingens 
framtida arbete och din möjlighet att påverka 

enligt dina behov och önskemål. Att utöva din 
rösträtt ger också avtryck för kommande genera-
tioner.

Vi är närvarande och framtidsorienterade. Vi 
är för ett brett samarbete med samtliga valda 

företrädare. Ingen skall stå utanför då vi är en 
kyrka för alla! Vi vill göra allt som tänkas kan för att 
öka den sociala gemenskapen inom församlingen 
genom utökade aktiviteter. Våra företrädare skall 
vara lätt att nå när det behövs!

Vi eftersträvar ett gott samarbete med 
samtliga förtroendevalda. Vi är för en fortsatt 

utveckling av barn, ungdoms- och äldreverksam-
heten. Ett ökat samarbete med övriga församlingar 
på Södermalm. Vi vill bibehålla kyrkoavgiften på 
oförändrad nivå under hela mandatperioden. Bästa 
möjliga samarbete med övriga samfund inom 
församlingsgränsen. Tolerans är vårt ledord! Vi 
är garanten för en god ekonomisk hushållning av 
församlingen finansiella resurser. Vi garanterar ett 
gott samarbete med hela personalen.

Möjlighet för alla församlingsbor att fördjupa 
sig i det kristna budskapet. Att värna alla 

ideella krafter efter bästa förmåga. Att värna dop 
och konfirmandverksamheten och öka kontakten 
med Högalidskolan och Mariaskolan för att säkra 
återväxten i den kristna gemenskapen.
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Kandidater
1.	 Karl Neuhold
2.	 Jan-Eric Lundqvist
3.	 Maria Wilhelmson
4.	 Micke Valier Furtenbach
5.	 Peter Odén

Kontakt
Karl Neuhold	
070-483 77 11
karlneuhold2000@yahoo.se



Christina Vainikka 
Centerpartiet

Svenska kyrkan är, och ska vara, en öppen 
och demokratisk folkkyrka, en del av detta är 

möjligheten att rösta. Ta vara på den möjligheten!

Centerpartiet är ett folkrörelseparti som står 
upp för alla människors lika rätt och värde, för 

småskalighet och självbestämmande. Detta gäller 
även i Högalids församling där vi suttit i kyrko-
fullmäktige och kyrkoråd under senaste mandat
perioden. 

För Centerpartiet är det centralt att Svenska 
kyrkan ska fortsätta vara en öppen och 

demokratisk folkkyrka, där alla ska känna sig väl-
komna. Svenska kyrkan erbjuder, och ska erbjuda, 
trygghet och gemenskap. Inte minst är kyrkans roll 
som del av kulturarvet viktig, där musiken spelar 
en central roll. 

Högalids församling har några speciella förut-
sättningar. En är att många bor ganska trångt 

och i ensamhushåll. Kyrkan måste då kunna er-
bjuda mötesplatser. Detta är något som är viktigt 
att fortsätta erbjuda i församlingen. I Högalids för-
samling finns också en mycket fin musikverksam-
het, något som bör fortsätta prioriteras. Till sist 
har Högalids församling särskilda förutsättningar 
i och med ansvaret för sjukhuskyrkan på Söder-
sjukhuset. Det är en verksamhet som är viktig.
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Kandidater
1.	 Christina Wainikka
2.	 Fredrik Jöngren

Kontakt
Christina Wainikka
072-242 31 11
christina.wainikka@

svensktnaringsliv.se
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Helene Rotsman Axnäs
De gröna i Svenska kyrkan

Man utnyttjar sin demokratiska rätt att 
påverka inriktning och kostnaderna gällande 

församlingen.

Vi vill ha rättvist samhälle där klimatfrågor 
står i fokus. De gröna i Svenska kyrkan vill 

vara en levande kraft här på Söder – Högalids 
församling ska förbli en plats där alla oavsett bak-
grund, ålder eller livssituation, känner sig välkomna 
och sedda. 

Klimat, integration och jämlikhet. 

Barn och unga i centrum. Kyrkans öppna famn ska 
kännas i sångstunder, läger, samtal och gemen-
skap. För barnens trygghet och ungdomars växt – 
såväl i tron och som människor. Vi stödjer Högalids 
fantastiska satsning på Gålö konfirmationsläger 
för ungdomar med och utan särskilda behov

En kyrka som ser och stödjer. Diakonin är Kyrkans 
hjärta. Vi vill stärka stödet till människor i utsatta 
livssituationer. Ensamhet, sorg, psykisk ohälsa eller 
ekonomisk oro – ingen ska behöva bära sin börda 
ensam.

En plats för själslig ro. I en tid som ofta är 
stressig och kravfylld behöver vi platser för 

stillhet och eftertanke. Kyrkan ska vara en sådan 
plats – där själen kan få ro, där tro och tvivel får 
rymmas, där tystnad och samtal får finnas sida vid 
sida. 

Arbetet med utsatta äldre och hembesök är viktigt.
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Kandidater
1.	 Helene Rotsman Axnäs
2.	 Charlotte Haggren

Kontakt
Helene Rotsman Axnäs
070-140 73 18
heroax1945@gmail.com
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Ta en extra titt på ditt röstkort!
Flera valdistrikt är ändrade sedan sist, så det kan  
hända att du ska rösta i en annan vallokal denna gång!

Mats Johnsson
Sverigedemokrater i Svenska kyrkan

Den som är medlem i Svenska kyrkan bör 
använda sin rätt att påverka hur kyrkan styrs 

och hur kyrkoavgiften används. Det betyder att vi 
som röstar, tillsammans styr församlingens och 
Svenska kyrkans inriktning. 

I Högalid arbetar personal och alla nomi-
neringsgrupper tillsammans för att möta 

församlingens behov. Det tycker vi är bra. Sveri-
gedemokrater i Svenska kyrkan vill bygga vidare 
på detta med fokus på förkunnelse, traditionella 
gudstjänster, dop och konfirmationer. Barnverk-
samhet, frukost, café, samtalsgrupper och musik 
väcker en nyfikenhet på trons mysterium. Detta 
ska fortsätta vara församlingens andra fokus. Ge-
nom att erbjuda en bredd av aktiviteter skapar vi 
en gemenskap där vi är stolta över att vara kristna. 

Vi anser att kyrkans förkunnelse ska vara tra-
ditionell men också ge plats för de enskilda 

prästernas egna styrkor och intressen. Samhällets 
problem påverkar även Svenska kyrkans verk-
samheter men lösningen för kyrkan är inte politisk 
aktivism utan att vi genom tro erbjuds en väg till 
försoning mellan människor. Utöver förkunnelse 
har vi som kristna också ett uppdrag att ta hand 
om våra medmänniskor. Häri ligger våra hjärte
frågor.

Vi vill att församlingen fortsätter som hittills. 
Vad vi vill se mer av är gudstjänster med 

traditionell kristen förkunnelse.
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Kandidater
1.	 Mats Johnsson
2.	 Ulf Göte Wester
3.	 Ejda Hassler

Kontakt
Mats Johnsson
073-950 19 60
mats.johnsson@ownit.nu
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Upptagen 21/9? Det gör inget!
Du kan förtidsrösta under perioden 8–21 september.

Varför rösta?
Det finns många skäl till varför man vill rösta i kyrkovalet.  
Här kommer några exempel: 

	■ För att man får – demokratin fungerar bara om den används.
	■ För att man vill – Svenska kyrkan berör fler än man tror, mig eller andra, 
nu eller en annan gång.

	■ För att Svenska kyrkan spelar en viktig roll i människors liv, vid kriser,  
i närsamhället och i världen.

	■ För att stötta dem som tar på sig uppgiften att vara med och styra.
	■ För att vara delaktig, vara med och påverka och ta ansvar.
	■ För att varje röst väger tungt i kyrkovalet.
	■ För att Svenska kyrkan är beroende av människors engagemang.
	■ För att det handlar om hur kyrkoavgiften används.
	■ För att man vill vara med och påverka var Svenska kyrkan ska lägga 
kraften.



Lär känna din församling!
Välkommen till öppna aktiviteter i Högalid 8–21/9.  
För fler detaljer och uppdateringar, se webben!

Måndag 8/9 • Rösta kl 15.00–19.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
13.00–15.30 Stickcafé. Plats: Veronikasalen.
13.00–15.30 Öppen förskola. Plats: Öppna förskolans lokaler.

Tisdag 9/9 • Rösta kl 8.30–10.30 och 15.00–19.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
10.15–11.15 Vad har de här orden med ditt och mitt liv att göra?
Vi läser någon av gångna söndagens bibeltexter tillsammans, samtalar och 
sjunger psalmer. Inga förkunskaper krävs. Ingen anmälan, det är bara att 
komma! Plats: Veronikasalen.

Onsdag 10/9 • Rösta kl 15.00–20.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
12.00–12.30 Mässa. Linn Josefsson Asplund, präst. Plats: Högalidskyrkan.

Torsdag 11/9 • Rösta kl 8.30–10.30 och 15.00–19.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
13.00–15.30 Öppen förskola. Plats: Öppna förskolans lokaler.
17.00–18.00 Alla kan sjunga-kören. Att sjunga med andra kan ge glädje 
och kraft du inte visste att du hade. Inga förkunskaper behövs, drop in.  
Plats: Stora salen i församlingshuset. 

Fredag 12/9 • Rösta kl 8.30–17.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
13.00–15.30 Ideellt arbete i trädgården. Samling vid utomhuskyrkan.

Lördag 13/9 • Rösta kl 12.00–17.00
13.00–14.30 Visning av Högalidskyrkans kolumbarium.  
Samling vid kolumbariets huvudentré.
15.00–16.00 Ad memento – orgelkonsert. Katelyn Emerson (GB), orgel. 
En del av den internationella OrganSpace-festivalen.
Fri entré. Plats: Högalidskyrkan

Söndag 14/9 • Rösta kl 12.00–17.00
11.00–12.00 Mässa. Yvonne Hallin och Åsa Bertilsson, präster; Leon Tscholl, 
musiker. Välkomnande av diakon Benjamin Scherer.  
Högalids oratoriekör och den tysk-danska kören Musikvereinigung 
Nordschleswig sjunger verk av Puccini, Gade, Bengtsson och Tscholl.  
Plats: Högalidskyrkan.
13.00–14.30 Guidning av Högalidskyrkan.  
Samling vid kyrkans huvudentré.
18.30–19.00 Kvällsmässa. Yvonne Hallin, präst; Maja Inde, diakon;  
Axel Åkerman, musiker. Plats: Högalidskyrkan.

Måndag 15/9 • Rösta kl 15.00–19.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
13.00–15.30 Stickcafé. Plats: Veronikasalen.
13.00–15.30 Öppen förskola.  Plats: Öppna förskolans lokaler.



Vad behövs för att rösta?
För att rösta måste du…
n vara medlem i Svenska kyrkan (Röstlängden fastställdes 15/8 2025)
n ha fyllt 16 år senast valdagen 21/9
n vara folkbokförd i Sverige

Har du inte fått något röstkort? Eller tappat det? 
Om du blivit av med ditt röstkort kan du vända dig till din församling, eller en 
annan församling om det är lättare. Då måste du kunna legitimera dig. Du kan 
också beställa ett nytt på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Röstkortet skickas 
då till din folkbokföringsadress. 

»Brevröstningspaket« vid bud- eller brevröstning
För att kunna rösta via bud eller brev (se vidare nästa sida) behövs förutom 
röstkortet ett »brevröstningspaket« som finns att hämta på församlingsexpedi-
tionen och i Högalidskyrkan, öppet alla dagar 9–17.

Tisdag 16/9 • Rösta kl 8.30–10.30 och 15.00–19.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
10.15–11.15 Vad har de här orden med ditt och mitt liv att göra?
Vi läser någon av gångna söndagens bibeltexter tillsammans, samtalar och 
sjunger psalmer. Inga förkunskaper krävs. Ingen anmälan, det är bara att 
komma! Plats: Veronikasalen.

Onsdag 17/9 • Rösta kl 15.00–20.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
12.00–12.30 Mässa. Åsa Bertilsson, präst. Plats: Högalidskyrkan.

Torsdag 18/9 • Rösta kl 8.30–10.30 och 15.00–19.00
9.15–10.00 Morgonbön med frukost.  
Plats: Utomhuskyrkan och Veronikasalen.
13.00–15.30 Öppen förskola. Sångsamling kl 14.00. Plats: Öppna förskolan.
17.00–18.00 Alla kan sjunga-kören. Att sjunga med andra kan ge glädje och 
kraft du inte visste att du hade. Inga förkunskaper behövs, drop in.  
Plats: Stora salen i församlingshuset.

Fredag 19/9 • Rösta kl 8.30–17.00
13.00–15.30 Ideellt arbete i trädgården. Samling vid utomhuskyrkan.
17.30–18.45 Groove. 75 minuter fyllda av kravlös rörelseglädje. Kom i kläder 
som du kan röra dig i, och dansa barfota eller i inneskor.  
Dörrarna öppnas kl 17.15. Plats: Stora salen i församlingshuset.

Lördag 20/9 • Rösta kl 12.00–17.00
Inga aktiviter denna dag, Kom och rösta!

Söndag 21/9 • Rösta kl 9.00–20.00
11.00–12.00 Mässa. Joakim Kohls och Christina Borg, präster.  
Plats: Högalidskyrkan.
16.00–17.00 Rösta med röster – Bachx3. Barockkonsert på kyrkovalsdagen. 
Högalids kyrkovalskör, Ann Wallström, konsertmästare, Leon Tscholl, orgelsolo, 
barockorkester och vokalkvartett, Benedikt Melichar, dirigent.  
Fri entré. Plats: Högalidskyrkan
18.30–19.00 Kvällsmässa. Christina Borg, präst; Maja Inde, diakon;  
Benedikt Melichar, musiker. Plats: Högalidskyrkan.



Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

Förtidsröstning 8–21/9
Oavsett var du är skriven kan du förtidsrösta i S:t Ansgarskapellet i Högalidskyrkan, 
ingång »under« tornen. Saknar du röstkort, kan du få ett nytt. Då måste du visa 
legitimation. På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval finns information om alla lokaler 
för förtidsröstning i hela landet.

Öppet för förtidsröstning i S:t Ansgarskapellet
Måndag 8/9: 15–19
Tisdag 9/9: 8.30–10.30 & 15–19
Onsdag 10/9: 15–20
Torsdag 11/9: 8.30–10.30 & 15–19
Fredag 12/9: 8.30–17
Lördag 13/9: 12–17
Söndag 14/9: 12–17

Måndag 15/9: 15–19
Tisdag 16/9: 8.30–10.30 & 15–19
Onsdag 17/9: 15–20
Torsdag 18/9: 8.30–10.30 & 15–19
Fredag 19/9: 8.30–17
Lördag 20/9: 12–17
Söndag 21/9: 9–20

Via bud eller brev
Brevrösta: Ett sätt att rösta i förväg är att brevrösta. Då behövs ett brevröstnings-
paket som du kan få från församlingsexpeditionen. Posta din brevröst så att den är 
framme hos Stockholms stift senast fredag 19/9. Röstkortet ska skickas med.
Budrösta: Budröstning kan vara ett alternativ för dig som är förhindrad att ta dig till 
vallokalen. Du behöver ett brevröstningspaket för att budrösta (se ovan). Röstkortet 
ska tas med när budet lämnar in brevrösten i din vallokal eller i en röstningslokal.

Här röstar du 21/9!
På valdagen finns fem vallokaler i församlingen. På röstkortet ser du vilken lokal du 
ska rösta i på valdagen. Vilken valkrets du tillhör beror på var du är skriven.
Valdistrikt 1: Högalids församlingshus, stora salen, Högalids kyrkväg 15
Valdistrikt 2: Högalidsskolan, matsalen. Ingång från gården: Folkskolegatan 13
Valdistrikt 3: Högalidsskolan, matsalen. Ingång från gården: Folkskolegatan 13
Valdistrikt 4: Mariaskolan ingång B, sal B108, Ringv. 23 eller Maria Skolgata 50 (hiss)
Valdistrikt 5: Mariaskolan ingång B, sal A109, Ringv. 23 eller Maria Skolgata 50 (hiss)
Öppettiderna i vallokalerna på valdagen är 9.00–20.00.

Förtidsröstningslokal – för alla kl 9–20
Alla kan även rösta på valdagen kl 9–20 i S:t Ansgarskapellet i Högalidskyrkan.

Förtidsröstningslokal = Här kan du förtidsrösta 8–21/9, oavsett var du är skriven.
Vallokal = Den lokal i din valkrets där du röstar på valdagen 21/9.

Telefon- och besökstider: 
Församlingsexpeditionen
Mån, tis, tors, fre 10.00–12.00.
Högalidskyrkan 
Alla dagar 9.00–17.00.
Kolumbariet
Alla dagar 9.00–17.00.
Postadress 
Högalids kyrkväg 11  
117 30 Stockholm
Besöksadress 
Högalids kyrkväg 13

Telefon 
08-616 88 00 
E-post 
hogalid.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 
www  
svenskakyrkan.se/
hogalid  
Facebook
facebook.com/ 
hogalidsforsamling

Svenska kyrkan Högalids församling

Kyrkofullmäktige sammanträder tors-
dag 13/11 kl 18.00. Mötet är offentligt 
och äger rum i församlingshuset. För 
handlingar och ev. frågor kontakta 
församlingsexpeditionen.
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Församlingen  
samarbetar  
med Sensus.


